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PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL 2022  

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 

ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 

POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) 

 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los diecisiete (17) días del mes de marzo del año dos mil veintitrés 

(2023), siendo las 09:00 a.m., a través del correo electrónico licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co 

se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 004 de 2023, cuyo objeto es: REALIZAR 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICO PARA 

EL(LOS) SIGUIENTE(S) PROYECTO(S): 

1.  
“DOTACIÓN DE MENAJE, UTENSILIOS Y EQUIPOS DE COCINA EN LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS TOLIMA” 

2.  
“DOTACIÓN DE MENAJE, UTENSILIOS Y EQUIPOS DE COCINA EN LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE ATACO TOLIMA” 

3.  
“DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 

MUNICIPIO DE DOLORES DEPARTAMENTO DEL TOLIMA” 

 
 
Posteriormente a las 11:00 a.m. del día diecisiete (17) días del mes de marzo del año dos mil 

veintitrés (2023) a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y 

lectura de propuestas presentadas.  

 

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su 

propuesta la garantía de seriedad de la oferta, de acuerdo con lo establecido en los Términos de 

Referencia publicados. 

OBSERVACIONES: 

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron diez (10) ofertas, las cuales se 

relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada: 

 

 

 

 

 

mailto:licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co
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OFERTAS: 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE 3 

PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

17 de 
marzo de 

2023 
09:00 
a.m.  

DOTAESCOL SAS 
 
 
 
 

N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

16/03/2023: 
 

10:45 a.m. 
10:45 a.m. 
10:45 a.m. 
10:45 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

 
 
 

Recibido en 
término 

2 

JOSE SADY SUAVITA 
ROJAS 

 
 

N/A 
  
 

(4) Correos 
recibidos el 

16/03/2023: 
 

3:08 p.m. 
3:09 p.m. 
3:09 p.m. 
3:10 p.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 
 

Recibido en 
término 

3 

 
 

INDUSTRIAS CRUZ 

HERMANOS SA 

 

 

 

N/A 

(5) Correos 
recibidos el 

16/03/2023: 
 

6:26 p.m. 
6:28 p.m. 
6:30 p.m. 
6:34 p.m. 
6:34 pm. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 
 
 
 

Recibido en 
término 

4 

 
 
 
 

UNIÓN TEMPORAL 
IMLUCENA  

 
 
 
 
 

IMPORTADORA Y 
DISTRIBUIDORA DE 
COLOMBIA - 
IMDICOL LTDA 60% 
  
MUEBLES 
ESCOLARES LUCENA 
SAS 40% 

  
  

(5) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

6:52 a.m. 
6:54 a.m. 
7:01 a.m. 
7:09 a.m. 
7:53 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 

 

Recibido en 

término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE 3 

PONDERABLES 

5 

RAFAEL BEJARANO 
GUALDRON Y/O 

SOLUCIONES 
EDUCATIVAS  

 
 

N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

6:58 a.m. 
6:58 a.m. 
7:00 a.m. 
7:00 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 
 
 
 

Recibido en 
término 

6 

 
 
 

UNION TEMPORAL 
AULAS Y 

RESTAURANTES 
ESCOLARES 

 
 

INDUSTRIAS METAL 
MADERA S.A. 
INMEMA S.A. 70% 
  
CORPORACION PARA 
LA GESTION DEL 
DESARROLLO 
HUMANO 
FILANTROPOS 30% 

  
  

(8) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

7:44 a.m. 
8:00 a.m. 
8:17 a.m. 
8:24 a.m. 
8:32 a.m. 
8:37 a.m. 
8:50 a.m. 
8:57 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 
 
 
 
 

Recibido en 
término 

7 

COLOMBIA 
CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS SAS – 
COLCONDI SAS 

 
 

N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

8:13 a.m. 
8:16 a.m. 
8:17 a.m. 
8:36 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 
 
 
 

Recibido en 
término 

8 

UNION TEMPORAL 
CONSTRUSERLE 

 
 
 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM 63% 
  
 J.O 
CONSTRUCTORA & 
COMERCIALIZADORA 
SAS 37% 

  

(5) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

8:15 a.m. 
8:16 a.m. 
8:20 a.m. 
8:44 a.m. 
9:12 a.m. 

Recibido en 
término y un 

correo 
extemporáneo 

* 

Recibido en 
término 

 
 
 
 
 

Recibido en 
término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE 3 

PONDERABLES 

9 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A. 
 
 
 

 

(5) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

8:43 a.m. 
8:43 a.m. 
8:55 a.m. 
9:00 a.m. 
9:02 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 
 
 
 

Recibido en 
término y un 

correo 
extemporáneo 

* 

10 FF SOLUCIONES S.A. N/A 

(1) Correos 
recibidos el 

17/03/2023: 
 

8:54 a.m. 

Recibido en 
término 

---------- 

 
 
 
 

 

----------- * 

 

*Durante la audiencia se hacen las siguientes aclaraciones: 

• El P8 UNION TEMPORAL CONSTRUSERLE allega un correo extemporáneo a las 9:12 a.m. del 17 

de marzo de 2023, contentivo de requisitos habilitantes, el cual no será evaluado conforme al 

numeral 4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: 

“4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 

(…) 

f. Las propuestas que se reciban después de la fecha y hora máxima establecida en el 

cronograma, o por un medio diferente a los fijados para su entrega, serán consideradas 

como extemporáneas, por lo tanto, no serán aceptadas, y no serán objeto de 

verificación ni evaluación.” 

 

• El P9 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. allega un correo extemporáneo a las 9:02 a.m. del 17 

de marzo de 2023, contentivo de requisitos habilitantes, el cual no será evaluado conforme al 

numeral 4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: 

“4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 

(…) 
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f. Las propuestas que se reciban después de la fecha y hora máxima establecida en el 

cronograma, o por un medio diferente a los fijados para su entrega, serán consideradas 

como extemporáneas, por lo tanto, no serán aceptadas, y no serán objeto de 

verificación ni evaluación.” 

 

• El P10 FF SOLUCIONES S.A. allega únicamente un correo a las 8:54 a.m. del 17 de marzo de 2023, 

contentivo de requisitos habilitantes, razón por la cual se dará aplicación al numeral 5.6. 

Causales de Rechazo literales m y n: 

“5.6. CAUSALES DE RECHAZO 

m. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta 

económica y la experiencia mínima habilitante. 

n. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta los requisitos 

ponderables.” 

Por ende y con base a lo anterior se rechaza de plano y durante la audiencia la propuesta 

allegada por P10 FF SOLUCIONES S.A. 

GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

N º DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADORA 

1 
DOTAESCOL SAS 

 
SI 

62-45-
101023328 

$779,415,210.03 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

2 JOSE SADY SUAVITA ROJAS SI 
21-45-

101403747 
$779,415,211.50 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

3 
INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS 

SA SI 
21-45-

101402980 
$779,415,210.03 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

4 
UNIÓN TEMPORAL IMLUCENA  

 
SI 

14-45-
101094175 

$779,415,210.03 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

5 
RAFAEL BEJARANO GUALDRON 
Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS  

 
SI 

96-45-
101080285 

$779,415,210.03 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

6 
UNION TEMPORAL AULAS Y 
RESTAURANTES ESCOLARES 

 
SI BCH-100025864 $519.610.140.00 

SEGUROS 
MUNDIAL 

7 
COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS SAS – COLCONDI SAS 

 
SI 

14-45-
101094156 

$779,415,210.03 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

8 
UNION TEMPORAL 

CONSTRUSERLE 
 

SI CSC-100030698 $779,415,210.15 
SEGUROS 
MUNDIAL 

9 
TALENTO COMERCIALIZADORA 

S.A. 
SI CSC-100030701 $779,415,210.15 

SEGUROS 
MUNDIAL 



 

Página 6 de 6 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

N º DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADORA 

 

10 FF SOLUCIONES S.A. SI NB-100251141 $779,415,210.00 
SEGUROS 
MUNDIAL 

 

Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta Nº 004 de 2023 

llevada a cabo a los diecisiete (17) días del mes de marzo de 2023 a las 11:00 a.m. vía Teams, 

asistieron las siguientes personas: 

 
NOMBRE CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA 

JOHN SEBASTIÁN BAEZ TÉCNICO OBRAS POR IMPUESTOS 

LAURA CORREDOR ABOGADA OBRAS POR IMPUESTOS 

LUISA BUCHELI ABOGADA OBRAS POR IMPUESTOS 

ADRIANA MARTINEZ PROFESIONAL TÉCNICO FIDUPREVISORA 

 
NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

VANESA MUÑOZ APOYO A LA GERENCIA HOCOL jorgeivanhernandezcabrales@gmail.com 

JAIME ALBERTO CADENA DOTAESCOL SAS administrador@isoscele.com.co 

SANDRA JOHANNA FAJARDO 
BUSTOS 

UT IMLUCENA comercial@imdicol.com 

ANDRES PARRA TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. coordinacion.licitaciones@talentoco.com 

DIDIER MORENO 
COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS SAS - COLCONDI SAS 

licitador01colcondi@gmail.com 

RAFAEL BEJARANO GUALDRON RAFAEL BEJARANO GUALDRON 
solueducativas@gmail.com 

solueducativas@hotmail.com 

JORGE CÁCERES  UNION TEMPORAL CONSTRUSERLE auxiliarcomercial1@serlecomsas.com 

RUTH YOHANA ACEVEDO ROJAS IND CRUZ HERMANOS S.A. gerenciacomercial@industriascruz.com.co 

SANDRA MILENA SUAVITA JOSE SADY SUAVITA comercial@metalicassr.com 

 
La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los veintiún 
(21) días del mes de marzo de 2023. 

 
PUBLIQUESE,  

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL 2022 
 

 
Elaboró: Laura Corredor-profesional jurídico Obras por Impuestos 
Elaboró: Lina Gómez- profesional técnico Obras por Impuestos 
Revisó y aprobó: José Luis Ariza –coordinador jurídico obras por impuestos.  
Elaboró y aprobó: Yuly Castro- coordinadora de negocios Fiduprevisora S.A. 
 

 


