

### PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL 2022 FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE

# POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES)

En la ciudad de Bogotá D.C. a los diecisiete (17) días del mes de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 09:00 a.m., a través del correo electrónico <u>licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co</u> se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 004 de 2023, cuyo objeto es: **REALIZAR** LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICO PARA **EL(LOS) SIGUIENTE(S) PROYECTO(S)**:

1.	"DOTACIÓN DE MENAJE, UTENSILIOS Y EQUIPOS DE COCINA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS TOLIMA"
2.	"DOTACIÓN DE MENAJE, UTENSILIOS Y EQUIPOS DE COCINA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE ATACO TOLIMA"
3.	"DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE DOLORES DEPARTAMENTO DEL TOLIMA"

Posteriormente a las 11:00 a.m. del día diecisiete (17) días del mes de marzo del año dos mil veintitrés (2023) a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de propuestas presentadas.

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su propuesta la garantía de seriedad de la oferta, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia publicados.

#### **OBSERVACIONES:**

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron diez (10) ofertas, las cuales se relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada:





#### **OFERTAS:**

Νº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
1		DOTAESCOL SAS	N/A	(4) Correos recibidos el 16/03/2023: 10:45 a.m. 10:45 a.m. 10:45 a.m. 10:45 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
2	<u>17 de</u> marzo de	JOSE SADY SUAVITA ROJAS	N/A	(4) Correos recibidos el 16/03/2023: 3:08 p.m. 3:09 p.m. 3:09 p.m. 3:10 p.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
3	2023 09:00 a.m.	INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS SA	N/A	(5) Correos recibidos el 16/03/2023: 6:26 p.m. 6:28 p.m. 6:30 p.m. 6:34 p.m. 6:34 pm.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
4		UNIÓN TEMPORAL IMLUCENA	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE COLOMBIA - IMDICOL LTDA 60%  MUEBLES ESCOLARES LUCENA SAS 40%	(5) Correos recibidos el 17/03/2023: 6:52 a.m. 6:54 a.m. 7:01 a.m. 7:09 a.m. 7:53 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término



Nº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
5		RAFAEL BEJARANO GUALDRON Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS	N/A	(4) Correos recibidos el 17/03/2023: 6:58 a.m. 6:58 a.m. 7:00 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
6		UNION TEMPORAL AULAS Y RESTAURANTES ESCOLARES	INDUSTRIAS METAL MADERA S.A. INMEMA S.A. 70%  CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 30%	(8) Correos recibidos el 17/03/2023: 7:44 a.m. 8:00 a.m. 8:17 a.m. 8:24 a.m. 8:32 a.m. 8:37 a.m. 8:50 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
7		COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS – COLCONDI SAS	N/A	(4) Correos recibidos el 17/03/2023: 8:13 a.m. 8:16 a.m. 8:17 a.m. 8:36 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
8		UNION TEMPORAL CONSTRUSERLE	COMERCIALIZADORA SERLE.COM 63%  J.O  CONSTRUCTORA &  COMERCIALIZADORA SAS 37%	(5) Correos recibidos el 17/03/2023: 8:15 a.m. 8:16 a.m. 8:20 a.m. 8:44 a.m. 9:12 a.m.	Recibido en término y un correo extemporáneo *	Recibido en término	Recibido en término



Nō	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
9		TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.		(5) Correos recibidos el 17/03/2023: 8:43 a.m. 8:43 a.m. 8:55 a.m. 9:00 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término y un correo extemporáneo *
10		FF SOLUCIONES S.A.	N/A	(1) Correos recibidos el 17/03/2023: 8:54 a.m.	Recibido en término		*

<sup>\*</sup>Durante la audiencia se hacen las siguientes aclaraciones:

El P8 UNION TEMPORAL CONSTRUSERLE allega un correo extemporáneo a las 9:12 a.m. del 17 de marzo de 2023, contentivo de requisitos habilitantes, el cual no será evaluado conforme al numeral 4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS:

#### "4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

(...)

f. Las propuestas que se reciban después de la fecha y hora máxima establecida en el cronograma, o por un medio diferente a los fijados para su entrega, serán consideradas como extemporáneas, por lo tanto, no serán aceptadas, y no serán objeto de verificación ni evaluación."

El P9 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. allega un correo extemporáneo a las 9:02 a.m. del 17 de marzo de 2023, contentivo de requisitos habilitantes, el cual no será evaluado conforme al numeral 4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS:

#### "4.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

(...)

Página 4 de 6





f. Las propuestas que se reciban después de la fecha y hora máxima establecida en el cronograma, o por un medio diferente a los fijados para su entrega, serán consideradas como extemporáneas, por lo tanto, no serán aceptadas, y no serán objeto de verificación ni evaluación."

El P10 FF SOLUCIONES S.A. allega únicamente un correo a las 8:54 a.m. del 17 de marzo de 2023, contentivo de requisitos habilitantes, razón por la cual se dará aplicación al numeral 5.6. Causales de Rechazo literales m y n:

#### "5.6. CAUSALES DE RECHAZO

- m. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta económica y la experiencia mínima habilitante.
- n. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta los requisitos ponderables."

Por ende y con base a lo anterior se rechaza de plano y durante la audiencia la propuesta allegada por P10 FF SOLUCIONES S.A.

#### **GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA:**

Nº	NOMBRE DEL PROPONENTE	PRESENTA GARANTÍA	N º DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADORA
1	DOTAESCOL SAS	SI	62-45- 101023328	\$779,415,210.03	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
2	JOSE SADY SUAVITA ROJAS	SI	21-45- 101403747	\$779,415,211.50	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
3	INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS SA	SI	21-45- 101402980	\$779,415,210.03	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
4	UNIÓN TEMPORAL IMLUCENA	SI	14-45- 101094175	\$779,415,210.03	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
5	RAFAEL BEJARANO GUALDRON Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS	SI	96-45- 101080285	\$779,415,210.03	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
6	UNION TEMPORAL AULAS Y RESTAURANTES ESCOLARES	SI	BCH-100025864	\$519.610.140.00	SEGUROS MUNDIAL
7	COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS – COLCONDI SAS	SI	14-45- 101094156	\$779,415,210.03	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
8	UNION TEMPORAL CONSTRUSERLE	SI	CSC-100030698	\$779,415,210.15	SEGUROS MUNDIAL
9	TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.	SI	CSC-100030701	\$779,415,210.15	SEGUROS MUNDIAL

Página 5 de 6





No	NOMBRE DEL PROPONENTE	PRESENTA GARANTÍA	N º DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADORA
10	FF SOLUCIONES S.A.	SI	NB-100251141	\$779,415,210.00	SEGUROS MUNDIAL

Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta № 004 de 2023 llevada a cabo a los diecisiete (17) días del mes de marzo de 2023 a las 11:00 a.m. vía Teams, asistieron las siguientes personas:

NOMBRE	CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA
JOHN SEBASTIÁN BAEZ	TÉCNICO OBRAS POR IMPUESTOS
LAURA CORREDOR	ABOGADA OBRAS POR IMPUESTOS
LUISA BUCHELI	ABOGADA OBRAS POR IMPUESTOS
ADRIANA MARTINEZ	PROFESIONAL TÉCNICO FIDUPREVISORA

NOMBRE	REPRESENTACION DE	CORREO ELECTRONICO
VANESA MUÑOZ	APOYO A LA GERENCIA HOCOL	jorgeivanhernandezcabrales@gmail.com
JAIME ALBERTO CADENA	DOTAESCOL SAS	administrador@isoscele.com.co
SANDRA JOHANNA FAJARDO BUSTOS	UT IMLUCENA	comercial@imdicol.com
ANDRES PARRA TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.		coordinacion.licitaciones@talentoco.com
DIDIER MORENO	COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS - COLCONDI SAS	licitador01colcondi@gmail.com
RAFAEL BEJARANO GUALDRON	RAFAEL BEJARANO GUALDRON	solueducativas@gmail.com solueducativas@hotmail.com
JORGE CÁCERES	UNION TEMPORAL CONSTRUSERLE	auxiliarcomercial1@serlecomsas.com
RUTH YOHANA ACEVEDO ROJAS	IND CRUZ HERMANOS S.A.	gerenciacomercial@industriascruz.com.co
SANDRA MILENA SUAVITA	JOSE SADY SUAVITA	comercial@metalicassr.com

La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los veintiún (21) días del mes de marzo de 2023.

#### **PUBLIQUESE**,



## COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL 2022

**Elaboró:** Laura Corredor-profesional jurídico Obras por Impuestos **Elaboró:** Lina Gómez- profesional técnico Obras por Impuestos

Revisó y aprobó: José Luis Ariza –coordinador jurídico obras por impuestos. Elaboró y aprobó: Yuly Castro- coordinadora de negocios Fiduprevisora S.A.

Página **6** de **6** 

